ПРОТОКОЛ №21
заседания Дисциплинарной комиссии

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар                                                                                                  9 ноября 2015 года

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Кирова/Буденного, 131/119 (кабинет Исполнительного директора)
Время начала заседания: 13 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 14 ч.00 мин.

Дисциплинарная комиссия избрана в количестве 5 чел.

На заседании присутствовали: 5 членов комиссии:

Подтелков В.В. – Председатель комиссии,
Хунагов Х.С. – заместитель Председателя комиссии,

Самойлов Ю.А. – член комиссии
Ашинов Ю.К. – член комиссии

Потапенко О.А. – член комиссии.
Кворум для проведения заседания и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – исполнительный директор Партнерства;
Бардакова Л.И. – Председатель Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские проектировщики»;

Хизетель А.И. – секретарь Дисциплинарной комиссии.
Во исполнение п.5.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», члены Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия, надлежащим образом уведомлены о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские проектировщики», о чем свидетельствуют уведомления, отправленные в адрес членов Партнерства по электронной почте. На заседание Дисциплинарной комиссии руководители организаций не явились, представителей не направили.
В соответствии с п.5.5. вышеназванного Положения, при неявке члена Партнерства, в отношении которого рассматривается вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия, извещённого о месте и времени проведения заседания, уполномоченный орган вправе вынести решение в его отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
1. ООО «СК «Атлас»
 (ИНН 2310117877)

2. ООО «Охотская Строительная Компания»
 (ИНН 2320095615)

3. ИП Воскобойников Д.А. (ИНН 231108913972)

4. ООО «Черномор» (ИНН 2320210554)

5. ООО «ДорТехнологии» (ИНН 2310154290)

6. ООО «СМУ ЭнергоСтрой» (ИНН 2320196317)

7. ООО «КубаньПожАудит» (ИНН 2312183113)

8. ООО «ПЕТКУС ЮГ» (ИНН
2310141044)

9. ООО «АРХПРОЕКТ»
 (ИНН 0107018554)

10. ООО «СвязьЭнергоСтрой» (ИНН 2312193055)

11. ООО «РГК-ПРОЕКТ» (ИНН 2320190308)

По 1 вопросу повестки дня выступил: Подтелков В.В. - Председатель Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в Дисциплинарную комиссию Партнерства поступили сведения, свидетельствующие о нарушении членами Партнерства Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Согласно служебной записке юридического отдела, нижеперечисленными организациями-членам Партнерства, допущены нарушения части I Правил саморегулирования Партнерства «Правила страхования гражданской ответственности, которая может наступить вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» - договоры страхования гражданской ответственности, заключенные членами Партнёрства на новый срок, представлены в Партнерство с нарушением срока, установленного п.11.3. части I Правил саморегулирования Партнерства:
	№/№
	Наименование члена Партнерства
	ИНН
	Дата истечения срока действия договора
	Дата представления договора

	1
	ИП Воскобойников Д.А.
	231108913972
	02.08.2015
	07.08.2015

	2
	ООО «Черномор»
	2320210554
	11.08.2015
	13.08.2015

	3
	ООО «ДорТехнологии»
	2310154290
	20.08.2015
	01.09.2015

	4
	ООО «СМУ ЭнергоСтрой»
	2320196317
	22.08.2015
	23.10.2015

	5
	ООО «КубаньПожАудит»
	2312183113
	26.08.2015
	16.09.2015

	6
	ООО «ПЕТКУС ЮГ»
	2310141044
	29.08.2015
	23.09.2015

	7
	ООО «СвязьЭнергоСтрой»
	2312193055
	05.09.2015
	27.10.2015

	8
	ООО «РГК-ПРОЕКТ»
	2320190308
	02.10.2015
	23.10.2015

Кроме того, ООО СК «Атлас» (ИНН 2310117877),  ООО «Охотская Строительная Компания» (ИНН 2320095615) и ООО «АРХПРОЕКТ» (ИНН 0107018554) в нарушение  требований п.4.1. п.8.1., п.11.1., п.11.3. части I Правил саморегулирования Партнерства по настоящее время не представили в Партнёрство договоры страхования гражданской ответственности, заключенные на новый срок.
По результатам рассмотрения представленных материалов, Председателем Дисциплинарной комиссии Партнерства Подтелковым В.В. предлагается:
 - за нарушение требований п.4.1., п.8.1. п.11.1., п.11.3. части 1 Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» применить в отношении ООО СК «Атлас» (ИНН 2310117877) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения нарушений - до 7 декабря 2015 года. Предупредить ООО СК «Атлас» (ИНН 2310117877) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием;
- за нарушение требований п.4.1., п.8.1. п.11.1., п.11.3. части 1 Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» применить в отношении ООО «Охотская Строительная Компания» (ИНН 2320095615) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения нарушений - до 7 декабря 2015 года. Предупредить ООО «Охотская Строительная Компания» (ИНН 2320095615) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием;
- за нарушение требований п.4.1., п.8.1. п.11.1., п.11.3. части 1 Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» применить в отношении ООО «АРХПРОЕКТ» (ИНН 0107018554) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений. Установить срок устранения нарушений - до 7 декабря 2015 года. Предупредить ООО «АРХПРОЕКТ» (ИНН 0107018554) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием.

В отношении членов Партнерства:
1. ИП Воскобойников Д.А.
(ИНН 231108913972)

2. ООО «Черномор» (ИНН 2320210554)

3. ООО «ДорТехнологии» (ИНН 2310154290)
4. ООО «СМУ ЭнергоСтрой»
 (ИНН 2320196317)
5. ООО «КубаньПожАудит»
(ИНН 2312183113)
6. ООО «ПЕТКУС ЮГ» (ИНН 2310141044)
7. ООО «СвязьЭнергоСтрой»
 (ИНН 2312193055)
8. ООО «РГК-ПРОЕКТ» (ИНН 2320190308),

учитывая, что на дату рассмотрения материалов в отношении вышеназванных членов Партнёрства, нарушения требований п.4.1. п.8.1., п.11.1., п.11.3. части I Правил саморегулирования Партнерства членами Партнерства устранены, руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» - отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении вышеуказанных членов.
Выступили: Самойлов Ю.А., Хунагов Х.С., Потапенко О.А., Ашинов Ю.К. и поддержали предложения Председателя Дисциплинарной комиссии.
На основании изложенного и в соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом НП «СРО «Краснодарские проектировщики», Положением о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики»,  Положением о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «Краснодарские проектировщики» Дисциплинарной комиссией ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1.1. За нарушение требований п.4.1., п.8.1. п.11.1., п.11.3. части 1 Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» применить в отношении ООО СК «Атлас» (ИНН 2310117877) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений.
Установить срок устранения нарушений - до 7 декабря 2015 года.
Предупредить ООО СК «Атлас» (ИНН 2310117877) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием;
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.2. За нарушение требований п.4.1., п.8.1. п.11.1., п.11.3. части 1 Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» применить в отношении ООО «Охотская Строительная Компания» (ИНН 2320095615) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений.
Установить срок устранения нарушений - до 7 декабря 2015 года.
Предупредить ООО «Охотская Строительная Компания» (ИНН 2320095615) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием.

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.

1.3. За нарушение требований п.4.1., п.8.1. п.11.1., п.11.3. части 1 Правил саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» применить в отношении ООО «АРХПРОЕКТ» (ИНН 0107018554) меру дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений.
Установить срок устранения нарушений - до 7 декабря 2015 года.
Предупредить ООО «АРХПРОЕКТ» (ИНН 0107018554) о необходимости исполнения обязанности, установленной п.4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики», по уведомлению Партнерства в письменной форме об устранении нарушений до окончания срока, установленного предписанием
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.4. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ИП Воскобойников Д.А. (ИНН 231108913972)
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.5. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Черномор» (ИНН 2320210554).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.6. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ДорТехнологии» (ИНН 2310154290)
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.7. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СМУ ЭнергоСтрой» (ИНН 2320196317).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.8. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «КубаньПожАудит» (ИНН 2312183113).

Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.9. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПЕТКУС ЮГ» (ИНН 2310141044).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.10. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СвязьЭнергоСтрой» (ИНН 2312193055).
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
1.11. Руководствуясь п.3.1.3, п.3.3. и п.5.7.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские проектировщики» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «РГК-ПРОЕКТ» (ИНН 2320190308)
Итоги голосования:

«за»- 5 голосов, «против»- 0 голосов.
Председатель Дисциплинарной комиссии                                                       В.В.Подтелков
Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                             А.И.Хизетель

1